１

２

３

４

１

２

３

Ｂ会場： K403（慶聞館４階)

（11：05～11：45）

（11：50～12：30）

「『論理哲学論考』におけるキェルケゴール」

「キェルケゴールとキリスト教神秘主義思潮―暗闇・絶望・沈黙をめぐる信仰体験―」

発表者： 中里 巧 司会： 鈴木 祐丞

発表者： 鈴木 祐丞 司会：

Ⅰ 研究報告 発表30分、質疑応答10分、休憩５分

Ａ会場： K404（慶聞館４階)

控え室：

概　要：

マルチスペース（慶聞館４階)

大谷大学慶聞館（きょうもんかん）

〒603-8143 京都市北区小山上総町　※当日緊急連絡先：090-4467-9415（伊藤）

2019年5月28日

キェルケゴール協会会員　各位

2019年度キェルケゴール協会第20回学術大会および総会のお知らせ

キルケゴール協会会長

日　時：

会　場：

中里 巧

拝啓　時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、来る７月７日（日）、大谷大学において2019年度キェルケゴール協会第20回学術大会を
開催いたします。多数のご参加を、お待ち申し上げます。会員以外の方のご来聴も歓迎いたしま
すので、お声かけいただければ幸です。

敬具

記

2019年7月7日（日）9：35～17：15（9：15～受付）

（11：50～12：30）

司会： 的場 敦也

発表者： 的場 敦也 司会： 平出 貴大

（11：05～11：45）

発表者： 鹿住 輝之

「なぜキェルケゴールは「人間愛」を語らなくなったのか―著作家活動を支えた「純個人的内面性」をめぐって」

（9：35～10：15）

（10：20～11：00）

「キェルケゴールの建徳的講話における音楽的構造について」

木瀬 康太司会：平出 貴大発表者：

発表者：

（10：20～11：00）

「キェルケゴールの戯曲的作風とJ・L・ハイベーアの戯曲論との関係について」

木瀬 康太 司会： 鹿住 輝之

「『死に至る病』における「否定的方法」―M. トイニッセンのキェルケゴール研究の批判的検討―」

「キルケゴールにおける「無からの創造」：シェリングの「啓示の哲学」講義との関連で」

後藤 英樹

発表者： 後藤 英樹 司会： 中里 巧

キェルケゴール協会事務局

〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1

桃山学院大学経営学部 伊藤潔志研究室気付

tel: 0725-54-3131（代表）

e-mail: kierkegaard.society@gmail.com

場　所：

会　費：

京都タワーホテルアネックス「レストラン レジーナ」

4,500円

※ＪＲ・地下鉄烏丸線「京都駅」から徒歩３分

懇親会参加希望の方は、必ず事前申込をしてください。また、申込済みの方が懇
親会参加をとりやめる場合は、７月２日（火）までにご連絡ください。

備　考：

Ⅲ 会員総会 K405（慶聞館４階)、16：15～17：15

理事会

Ⅳ 懇親会 18：00～20：00

講演者：

演　題：

司　会：

Patrick Stokes

Kierkegaard’s Critique of the Internet

桝形 公也

以上

K504（慶聞館５階)、12：45～14：15

Ⅱ 講演会 K405（慶聞館４階)、講演14：30～15：30、質疑応答15：30～16：00